1月19日，胜利石油管理局有限公司、胜利油田分公司第一届职工代表大会第一次会议圆满完成各项议程，在雄壮的国
歌声中胜利闭幕。

会议审议通过了管理局有限公司、油田分公司工作报告，财务预决算报告、履行《集体合同》情况报告、提案工作报告告等
相关报告，并作出了相应的决议。会议对管理局有限公司、油田分公司党政领导班子及其成员进行了民主评议。

2017年，面对效益稳产的艰巨任务、经营创效的严峻形
势，油田上下认真学习贯彻党的十八大、十八届历次全会和
十九大精神，坚决执行集团公司党组决策部署，坚持稳中求
进工作总基调。瞄准“三大目标”、实施“五大战略”，深入开展

“三转三创”主题活动，攻坚克难、砥砺前行，统筹推进观念转
变、改革创新、提质增效、风险管控、和谐建设，圆满完成了年
度各项目标任务。

当前和今后的一个时期，油田发展面临的挑战与机遇并
存。要客观审视工作成绩经验，更加坚定油田高质量发展的
信心决心。要深入贯彻既定发展思路，更加坚定油田高质量
发展的战略定力。要准确把握工作重点部署，更加坚定油田
高质量发展的目标方向。

● “十三五”后三年

1 油田发展的总要求

以党的十九大精神为指引，深化推进“五大战略”、“三大目标”、
打造胜利高地，到2020年，实现效益稳产2300万吨、盈亏平衡点降至
50美元/桶，低油价下实现扭亏脱困，在油价60美元/桶条件下，实现
利润80-100亿元，推动质量变革、效益变革、动力变革，全面开创油
田高质量发展新局面，在中国石化建设具备全球竞争力的世界一流
企业进程中走在前列。

2 六大重点工作

全面提升油气主业持续发展能力：突出高效勘探、强化效益开
发、持续优化运行。

全面推动资源优势转化为创效优势：发挥“1+2+2”绩效考核导
向作用、拓展区域合作新机制、培育专业技术服务优势。

全面推动办社会职能分离移交：企业办社会职能纳入政府管理
大体系，构建服务居民、服务社会新机制。

全力推动创新型企业建设：突出勘探开发理论技术攻关、持续
推进两化融合、强化安全环保新技术攻关应用、完善科技创新机制。

全力推动安全绿色低碳发展：严抓安全生产、推进清洁生产、推
动质量变革。

全力推动政治优势转化：认真学习贯彻党的十九大精神、推进
全面从严治党向基层延伸、充分发挥思想文化引领作用。

2018年，油田将聚焦改革、创新、管理、发展主题主线和“三大
目标”，开展“不忘初心使命，深化三转三创”主题活动，大力实施

“五大战略”。着力推进高效勘探、效益开发、优化运行，着力推进专
业化管理、市场化运营、社会化创效，着力推进企业办社会职能分
离移交，着力加强企业风险管控和质量提升，着力加强党建思想文
化工作，坚决完成全年各项生产经营管理目标。

今 年

六 项

重 点

工 作

高效勘探取得重要进展

效益开发实现稳中提质

保障服务创效能力不断增强

改革管理创新取得突破性进展

企业办社会职能分离移交稳步推进

科技创新取得新进展

企业风险管控水平持续提升

政治优势转化扎实有效

1 聚焦价值引领、创新支撑，持续夯实效益稳产基础

坚持高效勘探，深化地质研究，优选部署方向，抓好工程管理；推进效益开发，提升产
能建设质量，精细老油田开发管理，深入开展多方式合作；强化科技创新支撑，加强基础
研究，抓好技术成果转化，推动两化融合。

坚持管理与协调并重、提升居民服务质量，加快推进企业办社会职能分离移交

分离移交工作今年进入决胜阶段，加快推进家属区“四供一业”和市政、社区管理职
能、医疗卫生、学前教育分离移交。着力提高服务协调质量，按计划加快推进分离移交。

坚持专业化发展、市场化运营，提升技术服务创效能力

持续推进专业化管理，加快推动专业化发展，全面推进市场化运营，大力拓展外部业务。

深化管理机制调整、统筹资源配置，推动提质增效

突出严细实导向，推动风险管控、质量提升迈上新水平

加强QHSE管理、深化经营风险管控、强化提升“三基”工作。

◆持续深化油公司机制建设。 ◆统筹优化资源资产配置。
◆持续深化绩效考核。 ◆不断强化经营预算管理。

2

3

4

5

推进政治优势转化，为改革发展提供支撑和保障6
不断提高党的建设质量、加强宣传思想文化工作、全力维护和谐稳定大局。

C02 重点 2018年1月24日 星期三

编辑：邵芳 美编：杨珣

职工代表大会确定今年及“十三五”后三年重点工作

只问初心，无问西东

承压奋进 创新作为
2017年各项工作取得良好成效

坚定信心 担当作为
增强油田高质量发展的责任感使命感

统筹推进 真抓实干
坚决完成2018年工作任务

	M02-PDF 版面